

# Imponerer med stort overskud

*Rideklubben er tilbage i fuld galop efter flere år med modgang*

TEKST OG FOTO: KIM SIMMELSGAARD  
kim@mja.dk

**BJERRINGBRO** Det har været turbulente år for Gudenådalens Rideklub med skiftende bestyrelse og sågar også en konkurs, da det så værst ud.

Men denne mandag - i går - skinner solen også symbolsk på Gudenådalens Rideklub, hvor et meget, meget stort stykke arbejde fra rigtig mange frivillige nu betyder, at klubben er tilbage i fuld galop og med et lyst syn på fremtiden.

Det fortæller Ulla Bartholin, der sammen med Line Jakobsen, Michelle Klitgaard, Rikke Fyrst og Bente Bjørlig udgør den nye bestyrelse - efter kampvalg - der konstituerer sig på det kommende bestyrelsesmøde, hvor der også er deltagelse af suppleanterne Eva Gramberg Andersen og Peter Nørregaard.

- Det går rigtig godt, og selv om der er også til tider er ting, der går lidt trægt, og man støder ind i lidt modgang, er vi rigtig gode til og huske på, hvor det var, vi startede, nemlig med et stort rundt 0. Alt var opstart fra bunden af. Det eneste der var i stalden, var store guirlander af spindelvæv, fortæller Ulla Bartholin.

Hun kan berette om en rideklub, der siden starten har et overskud på lige knap nok 235.000 kroner for sidste kvartal i 2017 samt hele 2018.

Det er i sig selv imponerende, men man kan lægge til, at klubben med hjælp fra både kommunen og Elværksfonden har fået LED-lys i begge ridehaller samt udenfor, nye bunde i begge ridehaller samt tre nye elevheste.

- Og vi har desuden lånt nogle fine ponyer samt fået fem heste foræret, fortæller Ulla Bartholin fra Gudenådalens Rideklub, hvor man nu er tæt på 100 medlemmer, og hvor



de synlige forbedringer har kostet omkring 200.000 kroner.

## Stor interesse

- Og så var vi nær væltet bagover af den store interesse, der var for en elevskole, hvor vi hver uge har mellem 40 og 50 børn, der får undervisning, ligesom der er fin tilslutning til springundervisningen om torsdagen. Men intet har kunnet lade sig gøre - og da slet ikke i det nuværende omfang - uden en fast skare af fantastiske frivillige, fortæller Bartholin.

Hun og den resterende del af bestyrelsen lægger selv et stort antal timer i klubben, så glæden over at det igen går mærkbart fremad efter en lang og opslidende periode, er lige så håndgribelig som en hestemule, der vil se nærmere på kameranlinsen...

- Samtidig har udlejer behandlet os fantastisk, og kommunen har været en god medspiller, mens Dansk Ride Forbund har ydet god rådgivning, kommer det fra Ulla Bartholin.

Klubben har så mange heste opstaldet, at der ikke er nok foldplads til, at den lille stald også er taget i brug, mens den store stald er fuld - og med venteliste.

○ Ulla Bartholin fra bestyrelsen i Gudenådalens Rideklub glæder sig over, at der igen er fremgang i den lokale rideklub efter år med modgang - og endda en konkurs.

Men der er stadig meget arbejde at gøre. - Vi har planlagt de to første »rigtige« stævner - det første i den første weekend i april - og vi har en repræsentant med i et udvalg hos Viborg Idrætsråd, hvor vi arbejder med udvikling af tilskudsmodeller til rideklubberne. Samtidig har vi fået et nyt økonomisystem, og en ny hjemmeside er bestilt. Så jo, vi er på vej i den rigtige retning, og jo det har været og kan stadig være en hård omgang. Men vi har fundet sammen i et stærkt fællesskab, og selv om vi naturligvis ikke kan være enige i alt i bestyrelsen, vil vi alle det bedste for klubben og vores medlemmer. Drevet af en fælles passion, understreger Ulla Bartholin.

FLERE BILLEDER PÅ MJA.DK